



DanskOase

Grimhøjvej 6, 8220 Brabrand
CVR-nr. 18 96 70 06

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december 2025

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter	12-15

FORENINGSOPLYSNINGER**Foreningen**

DanskOase
Grimhøjvej 6
8220 Brabrand

Hjemmeside: danskoase.dk

CVR-nr.: 18 96 70 06

Hjemsted: Brabrand

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Christoffer Huus Højlund, formand
Marianne Muff Førreisdahl, næstformand
Benjamin Mach Hornbæk Jensen, kasser
Berit Brauner Bagger
Christina Kjær Preisler
Johannes Thure Krarup
Rebecca Klausholm, repræsentant for buos bestyrelse
Thomas Bjerg Fabricius

Revision

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Birk Centerpark 30
7400 Herning

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

DanskOase er en kirkelig netværksbevægelse, der arbejder for fornyelse i den danske kirke ud fra Folkekirkens evangelisk-lutherske grundlag. Gennem konferencer, netværk og ressourceformidling ønsker vi at skabe rammer for, at troen bliver en hjertesag gennem levende fællesskaber, der er til stede midt i samfundet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Budget, resultat og egenkapital

DanskOase realiserer i 2025 et underskud på 81.717 kr. mod et budgetteret underskud på 201.471 kr. Resultatet anses for at være meget tilfredsstillende og overføres til 2026.

Menighedsnetværket

Som noget nyt lancerede "MenighedsOase" - en netværksdag for teams fra vores menigheder. 1. november mødtes 15 teams i Kolding. Det summede af ildsjæle med hjerte for de lokale menigheder og fællesskaber, der udgør krumtappen i vores bevægelse. Generalsekretæren besøgte i år seks Oasemenigheder som prædikant. Menighedsnetværket i DanskOase består af 19 menigheder og fællesskaber med i alt 2.342 medlemmer over 18 år.

Tjenestenetværk

Præstenetværket i DanskOase består af 109 præster og teologiske medarbejdere. Der gennemføres halvårslige konventer i 4 regioner, og der er god opbakning til arrangementerne.

De øvrige tjenestenetværk i DanskOase er:

- Netværk for profetisk tjeneste - med fokus på at lytte til Guds stemme og tjene andre dermed
- Lovsangsnetværket - med fokus på sangskriverevents, netværkssamlinger, vejledning og sparring
- Dybere Liv netværket - med fokus på menneskelig og åndelig vejledning
- Mand og mand imellem - der tilbyder undervisningsforløb med mænd i lokale menigheder
- Netværk for teologistuderende/kommende præster - opstartes i 2026 i samarbejde med Aarhus valgmenighed

SommerOase 2025

Vi samlede 3.390 overnattende deltagere og 2.370 dagsgæster. Ifølge deltagerevalueringen var der meget høj tilfredshed. SommerOase blev realiseret med et resultat på -211.426 kr. inkl. lønninger. Underskuddet skyldes primært et deltagerantal, der lå 110 personer lavere end budgetteret, øgede lønudgifter ifm. en sygdomsmelding i personalet og tilkøb af vejsikring på stævnepladsen pga. regn.

Øvrige nationale events

LederOase 2025 blev afviklet den 24.-25. januar 2025 i Aarhus valgmenighed med 259 deltagere. Heraf 35 deltagere fra BUO. Oaseweekenden blev afviklet af frivillige i den første weekend i vinterferien på Rudehøj Efterskole med 111 deltagere.

Partnerskaber

I DanskOase er der to vigtige partnerskaber. Det første er partnerskabet med BUO - Børne og UngdomsOase, som er en selvstændig organisation, der varetager Oasebevægelsens arbejde for aldersgruppen 0-30 år. Vi deler hverdag på landskontoret, har fælles medarbejderpolitik, personalemøder og laver SommerOase og LederOase sammen. Det andet partnerskab er Rudehøj Efterskole. Der er i 2025 foretaget en revidering af samarbejdsaftalen mellem DanskOase og Rudehøj Efterskole, hvor en række gensidige aftaler og forventninger er skrevet ind.

Organisation og sekretariat

DanskOase har 7 lønnede medarbejdere, der samlet udgør godt 4 årsværk. Landskontoret i Brabrand danner ramme om det daglige arbejde. Vi modtog en opsigelse fra vores sekretariatsleder gennem seks år og kunne inden årets udgang indgå aftale med en ny medarbejder på posten, der tiltrådte i 2026.

LEDELSESBERETNING

Indsamlingsaktiviteter

DanskOase har i løbet af 2025 modtaget gaver fra faste givere til organisationens arbejde. Faste gaver kan oprettes via udfyldelse af blanketter, via danskoase.dk eller ved telefonisk henvendelse til sekretariatet og indbetales via kontooverførsel, dankort, MobilePay eller betalingsservice.

DanskOase har også modtaget løbende gaver som enkeltindbetalinger fra enkeltpersoner og menighedsfællesskaber til ovennævnte formål, primært via danskoase.dk med dankort, MobilePay eller bankoverførsel.

Derudover har DanskOase på SommerOase foretaget indsamlinger. Gaverne herfra er gået dels til DanskOase og til Wycliffe og Dansk Europamission. Gaverne er indbetalt via MobilePay, med dankort via danskoase.dk, eller ved bankoverførsel.

Som det fremgår af regnskabet er de samlede gaveindtægter væsentligt lavere i 2025 end året før. Det skyldes primært, at indsamlingen under SommerOase i 2024 var ekstraordinær høj. Vi har derfor arbejdet med, hvordan vi kan styrke indsamlingsindsatsen fremadrettet.

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om indsamling mv., jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 3, og Indsamlingsnævnet har givet tilladelse til indsamlingsaktiviteterne, jf. Godkendelse Sagsnr.: 23-72-00805.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Ledelsens forventninger til fremtiden

Vi forventer et øget aktivitetsniveau i 2026. Vi har derfor for regnskabsåret budgetteret med øgede omkostninger til styrkelse af vores aktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2025 kr.	2024 kr.
INDTÆGTER.....	1	2.890.597	3.374.667
Personaleomkostninger.....	2	-2.413.840	-2.300.906
Administration.....	3	-357.791	-334.730
Lokalomkostninger.....	4	-128.097	-125.873
Ledelse og eksterne relationer.....	5	-320.267	-289.213
Videresendte gaver.....	6	-612.786	-864.992
SommerOase.....	7	811.306	757.675
Øvrige konferencer.....	8	46.918	72.337
RESULTAT FØR RENTER.....		-83.960	288.965
Andre finansielle indtægter.....		10.174	0
Øvrige finansielle omkostninger.....		-7.930	-7.693
ÅRETS RESULTAT.....		-81.716	281.272
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-81.716	281.272

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2025 kr.	2024 kr.
Lejededpositum og andre tilgodehavender		480.000	540.000
Finansielle anlægsaktiver		480.000	540.000
ANLÆGSAKTIVER.....		480.000	540.000
Mellemregning Børne- og UngdomsOase		255.636	579.796
Andre tilgodehavender.....		99.732	188.208
Periodeafgrænsningsposter.....		49.954	23.457
Tilgodehavender.....		405.322	791.461
Indestående i pengeinstitutter.....		1.968.380	1.881.059
Likvide beholdninger.....		1.968.380	1.881.059
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.373.702	2.672.520
AKTIVER.....		2.853.702	3.212.520
PASSIVER			
Overført overskud.....		2.528.416	2.247.144
Overført af årets resultat.....		-81.716	281.272
EGENKAPITAL		2.446.700	2.528.416
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.000	259.803
Langfristede gældsforpligtelser.....		3.000	259.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		73.175	22.383
Anden gæld.....	10	88.112	138.384
Netværksprojekter.....		44.005	39.659
Periodeafgrænsningsposter.....		198.710	223.875
Kortfristede gældsforpligtelser		404.002	424.301
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		407.002	684.104
PASSIVER.....		2.853.702	3.212.520
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	11		
Indsamlingsregnskab	12		

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Indtægter			1
Gaver og indsamlinger til DanskOase.....	1.115.013	1.391.697	
Gaver til andre formål.....	618.981	864.992	
Medlemskontingent.....	614.700	545.290	
Tips- og Lottomidler.....	112.859	118.147	
Momskompensation.....	268.552	291.914	
Honorarindtægter netværk.....	77.329	107.813	
Annoncer, bogsalg, cd-salg mv.....	12.500	16.000	
Diverse indtægter.....	70.663	38.814	
	2.890.597	3.374.667	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	6	6	
De samlede personaleomkostninger udgør:			
Løn og gager.....	2.433.186	2.211.821	
Honorar.....	73.000	36.350	
Skyldige feriepenge.....	-32.981	29.076	
Overførte lønninger.....	-618.509	-570.158	
Pensioner.....	292.632	308.564	
Omkostninger til social sikring.....	73.937	54.004	
Andre personaleomkostninger.....	192.575	231.249	
	2.413.840	2.300.906	
Administration			3
Kontorhold.....	24.262	23.493	
Telefon og internet.....	26.971	32.132	
Revision.....	43.775	43.711	
Forsikringer.....	15.963	15.338	
Kontingenter.....	40.667	43.336	
Bankgebyrer.....	69.752	64.908	
It-omkostninger.....	111.050	97.885	
Fragt og porto.....	2.043	2.716	
Diverse.....	600	24	
Mindre nyanskaffelser.....	22.708	11.187	
	357.791	334.730	
Lokalomkostninger			4
Husleje.....	126.980	125.182	
Reparation og vedligeholdelse.....	1.117	691	
	128.097	125.873	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Ledelse og eksterne relationer			5
Annoncer.....	28.438	6.050	
Fundraising.....	15.049	18.188	
Bestyrelsesmøder.....	31.438	29.628	
Tjenestenetværk.....	210.620	219.757	
Repræsentation.....	9.344	6.106	
Reklamer og tryksager.....	25.378	9.484	
	320.267	289.213	
Videresendte gaver			6
Bidrag ydet til andre organisationer.....	252.406	450.223	
Gaver videresendt til Oasekirker.....	360.380	414.769	
	612.786	864.992	
SommerOase			7
Indtægter			
Deltagerbetaling.....	4.551.805	4.392.067	
Salg i caféer, boder mv.....	657.800	1.134.115	
Diverse indtægter.....	132.342	183.395	
	5.341.947	5.709.577	
Omkostninger			
Honorar og kørsel, talere.....	-272.309	-261.188	
Leje af jord, telte og udstyr.....	-2.860.300	-2.982.559	
Diverse omkostninger og forplejning.....	-110.820	-113.296	
Varekøb til køkken, caféer, bogsalg mv.....	-253.702	-220.024	
Leje af biler og maskiner.....	-86.520	-69.756	
Forbrugsafgifter.....	-165.034	-156.991	
Pladsdrift.....	-123.313	-107.279	
Rengøring mv.....	-224.700	-215.278	
Varekøb til caféer, bogsalg mv.....	-148.211	-573.330	
Annoncer.....	-125.516	-140.559	
Udsmykning og småanskaffelser.....	-160.216	-111.642	
	-4.530.641	-4.951.902	
SommerOase i alt.....	811.306	757.675	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note	
Øvrige konferencer			8	
Indtægter				
Stævneafgift.....	217.465	168.983		
Annoncer, bogsalg mv.....	981	0		
	218.446	168.983		
Omkostninger				
Honorarer og kørsel, talere.....	-57.313	-37.712		
Lokalomkostninger og leje af udstyr.....	-16.652	-2.584		
Annoncer, tryksager og udstillingsomkostninger.....	-1.174	-3.812		
Varekøb til køkken mv.....	-95.364	-52.538		
Administration, småanskaffelser og diverse.....	-1.025	0		
	-171.528	-96.646		
Øvrige konferencer i alt.....	46.918	72.337		
Langfristede gældsforpligtelser			9	
	1/1 2025 gæld i alt	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld.....	5.000	4.000	1.000	0
Feriepengeindefrysning.....	255.803	0	0	0
	260.803	4.000	1.000	0
			2025 kr.	2024 kr.
Anden gæld				10
A-skat og AM-bidrag.....			42.166	51.547
ATP og sociale omkostninger.....			9.418	10.692
Feriepengeforpligtelse.....			14.791	47.772
Beskattede feriepenge.....			0	83
Skyldige pensioner.....			20.737	27.290
Afdrag på gældsbev.....			1.000	1.000
			88.112	138.384
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				11
Andre forpligtelser				
Foreningen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 63 tkr. i opsigelsesperioden.				

NOTER

	2025 kr.	Note
Indsamplingsregnskab		12
Indtægter		
Gaver jf. Ligningslovens § 12, stk. 3.....	244.210	
Gaver jf. Ligningslovens § 8A.....	1.346.935	
Indsamlinger/kollekter.....	144.449	
	1.735.594	
Omkostninger		
Videresendte gaver.....	-258.601	
Netværksomkostninger.....	-360.380	
Arrangementer og events.....	-4.702.167	
Eget bidrag til formålsbestemte aktiviteter.....	3.604.153	
CollectPay.....	-3.550	
Gebyr Indsamplingsnævnet.....	-15.049	
	-1.735.594	
Indsamplingsregnskab i alt.....	0	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johannes Thure Krarup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 24c4d629-1eda-460d-a538-389524553ec4

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-05-21 11:38:49 UTC



Christina Kjær Preisler

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 30b4bb87-1a11-44a2-a454-c927c6228360

IP: 85.184.xxx.xxx

2026-05-21 12:04:46 UTC



Christoffer Huus Højlund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e1b21efb-a1d6-4248-9f9c-cce809763adb

IP: 2.104.xxx.xxx

2026-05-21 12:49:21 UTC



Marianne Muff Førreisdahl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e4bebb87-f515-46ce-9de7-dd24e6308bee

IP: 62.242.xxx.xxx

2026-05-21 14:32:19 UTC



Keld Dahlmann

DanskOase CVR: 18967006

Generalsekretær

Serienummer: e794701f-93ca-4ce2-a527-3304115d285f

IP: 172.225.xxx.xxx

2026-05-21 15:25:27 UTC



Benjamin Mach Hornbæk Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f74beca8-14d5-48ac-854d-40426cd790bf

IP: 176.20.xxx.xxx

2026-05-22 04:40:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8386E-6GQEP-ETCK2-ACGPU-NPEVL-FNKH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Bjerg Fabricius

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 083b0323-9bcc-46ef-9244-7a09b853dd40

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-05-22 05:45:02 UTC



Berit Bräuner Bagger

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4ca063de-0721-48e1-b341-f2818c01f3ec

IP: 37.49.xxx.xxx

2026-05-22 07:01:34 UTC



Rebecca Hyltdgaard Klausholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f7ac8b7e-5f18-4e84-8ac1-b80ebac26d4d

IP: 93.165.xxx.xxx

2026-05-22 08:38:47 UTC



Jacob Christian Frydkjær Juulsgaard

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 45719375

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d6470f10-b778-4914-8d25-f98860bb9ce7

IP: 62.66.xxx.xxx

2026-05-22 15:15:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8386E-6GQEP-ETCK2-ACGPU-NPEVL-FNKH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.